

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2016.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TAXA ADMINISTRATIVA	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APARELHO TELEFÔNICO , FIXO, COM FIO, 1 LINHA, PESO 400 G	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	65,90	329,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESIVA 12MMX50M	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	50,00	UNI	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CADERNO PEQUENO COM CAPAR DURA, S/ ESPIRAL. 96 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	8,90	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PILHA AA PCT C/ 02 UN	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	25,00	UN	5,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TESOURA USO GERAL, PROFISSIONAL, AÇO INOX, ÁREA UTILIZADA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	11,90	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL KRAFT, PURO 235 MT BOBINA DE 80 GRX60CM 165M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	200,00	UN	0,95	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAMENTO, TAMNHO A4 PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	42,90	42,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RECIBO SIMPLES SEM CANHOTO- BLOCO COM 50 FLS	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	5,00	BL	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CORRETIVO FITA 4 MMX10M- CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	14,90	44,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRANCHETA, PORTÁTIL, ACRÍLICO, 233MM, 320MM, 3MM, FUMÊ,	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	11,90	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO C/ ARAME DE AÇO E TRATAME	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO. PINCEL COM PONTA CHANFRADA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNIC	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,95	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL- PACOTE COM 250 G	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA (PP),	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,30	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GRAMPEADOR METAL P/ 25 FLS 18 CM, UTILIZA GRAMPOS 26/6	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	5,00	UN	25,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO E TRATAME	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	2,90	29,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM VISOR LCD (BIG DISPLAY),	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	19,90	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA P/CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	3,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BORRACHA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,40	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CAX	2,30	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS DE AÇO NIQUELADO, FABRICADO C/ ARAME DE AÇO E TRATAMEN	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	5,00	CX	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA, ACETATO, POLIVINILA, BRANCA, PAPEL, PASTOSA, CORTIÇA E	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA ESFEROGRÁFICA C/ AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,95	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÉ, COMPRIMEN	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	3,00	UN	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PORTA -LÁPIS/ CLIPE/ LEMBRETE CONJUGADO (3 EM 1) EM ACRÍLICO	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE PARDO 175X250MM	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	50,00	UN	0,20	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RÉGUA COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA- CONFECCIONADA EM ACRÍLICO	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	10,00	UN	1,20	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FITA ADESICA DUPLA FACE POLIPROPILENO 50 MM X30 M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CLIPS DE AÇO NIQUELADO, FABRICDO C/ ARAME DE AÇO E TRATAMEN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	CX	2,90	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL BRANCO, ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	50,00	CX	180,00	9.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA- MEDI	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	5,00	UN	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DISCO COMPACTO, 120 MINUTOS, GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ DVD-RW.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	1,20	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE PARDO 260X360MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,30	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PINCEL COM PONTA CHANFRADA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE OFÍCIO 114MM X 220 MM S/ RPC 75 GR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,15	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	10,00	UNI	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIPS TIPO GRANPOMOL- TAMANHO 19 M	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	60,00	UN	0,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICA - CAIXA COM 25 UNIDADES	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	20,00	CX	45,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL ATÔMICO COR PRETO. PINCEL COM PONTA CHANFRADA INDEFOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	2,40	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEN DRIVE 4 GB OU SUPERIOR, EMBORRACHADO, SISTEMA OPERACIONA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	23,90	119,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAMENTO, TAMANHO A4 TRANSPARENTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	42,90	42,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	1,90	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANETA MARCA TEXTO, PLASTICO, 4MM, AMRELA, FLUORESCENTE	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	50,00	UN	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	APONTADOR METAL	ERISSON SCHWEIGHOFER DA SILVA 02409053009	16.479.133/0001-22	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COLA BASTÃO 20G	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL CARTÃO 280G-50X60- CORES VARIADAS-PCT C/ 50 FLS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	7,90	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROCESSADORA DE FILME RAO X - (USADA)	ROCHATÉCNICA COM. E ASSIST. TÉC. DE EQUIP. MÉDICO	05.296.277/0001-27	1,00	UN	7.900,00	7.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REAGENTE .PÓ PAR ANÁLISE CLORO LIVRE/ RESIDUAL	CIENTÍFICA COMERCIAL LTDA.	86.886.348/0001-43	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE VEICULO	VOLNEI SIMONETI VALIM	469.374.470-00	270,00	KM	2,30	621,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	4.503,00	4.503,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	1,35	58,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	1,35	58,05
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	537,86	268,93
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	395,32	197,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOLREST 50 MG C/ 28 COMPRIMIDOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	50,78	101,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUXA BOMBA DÁGUA ATEGO	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	6,00	UN	1,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ANEL VEDAÇÃO	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	1,00	PÇ	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOMBA DÁGUA OM906	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	1,00	PÇ	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ULTRA COOPER	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RAD COOL	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	3,00	UN	49,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO- DE - OBRAS	MECANICA E AUTO PECAS GIROTTO LTDA - ME	90.173.121/0001-28	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PORTA DE VIDRO TEMPERADO (100X210) CM COM FERRAGENS E COLOCA	MAURICIO BOTEON 04675597912	20.092.422/0001-41	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.169,87	1.169,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	PAULO ALFONSO DUTRA	022.127.740-44	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARINÊS PEREIRA DE FARIAS	008.409.180-03	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA TANQUE	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO MOTOR	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	PÇ	149,94	149,94

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO TRASEIRO RETROVISOR	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	2,00	PÇ	381,00	762,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	1,00	UNI	107,07	107,07
GABINETE DO PREFEITO	ADESIVOS P/ VEÍCULOS E MÁQUINAS.	MAISA BASSO GODINHO - ME	11.485.132/0001-77	6,00	UN	26,6667	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APARELHO CELULAR	RZ LOTERIAS LTDA - ME	11.192.337/0001-64	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	EMPRESA JORNALISTICA VACARIENSE LTDA - ME	14.769.641/0001-10	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVICO DE TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO	PATRICIA COLLAT BENTO FEIJÓ - ME	20.235.101/0001-59	1,00	UNI	840,00	840,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	3,00	UN	1.290,84	3.872,52
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	3,00	UN	1.064,97	3.194,91
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLODOIR BOEIRA BORGES	011.595.110-55	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	1.642,1033	4.926,31
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO TELHA ESTEIRA COM PORCA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	12,00	CJ	13,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE PROFUNDIDADE	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE CENTRAL DA CONCHA	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	11,00	PÇ	56,00	616,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO COM PORCA	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	22,00	UNI	6,90	151,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGOE REPARO PROFUNDIDADE	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	1,00	UNI	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREAGEM - KIT	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	UN	4.518,00	4.518,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL RETORNO HIDRAÚLICO	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO EMBREAGEM	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	4,00	LT	66,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMORTECEDOR	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	PÇ	545,00	545,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDADOR 14 X 20	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	PÇ	432,00	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL RETENTOR	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	PÇ	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	4,00	PÇ	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO DEXOS	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	3,00	LT	66,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UNI	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DE APARELHO ELETROCARDIOGRAFO AR 600 ADV	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	1,00	SERV	383,52	383,52

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA RF MD 100	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	1,00	UN	87,60	87,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL ECG AR 600	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	5,00	RL	7,60	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO RECP. RÁDIO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANTENA DE TETO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	PÇ	255,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXTENSÃO PARA ANTENA TETO C/ ROSCA	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALTO FALANTE	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	CJ	265,00	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALTO FALANTE CJ TRASEIRO	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALHA DE CHUVA	TITTO AUTO PECAS LTDA - ME	20.503.265/0001-10	1,00	JOG	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO	ALEXANDRE BOEHEL & CIA. LTDA. - ME	10.353.362/0001-10	1,00	LT	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAIS DIVERSOS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	476,24	476,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	745,92	745,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	186,48	186,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	514,80	514,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO ORIGINAL 21 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECONDICIONADO 122P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECONDICIONADO 122 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 662 C X L	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER COMP. CF 550	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	4,00	UN	90,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	PAULO ALFONSO DUTRA	022.127.740-44	1,40	UN	51,3429	71,88

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARINÊS PEREIRA DE FARIAS	008.409.180-03	1,40	UN	51,3429	71,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REMENDO FRIO No01	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UNI	130,00	520,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE COMAND DE GRUPO 1 VIA 220 V 30 A COM DISJUNTOR NA	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	2,00	UN	375,00	750,00
GABINETE DO PREFEITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ELETRECIDADE	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	289,96	289,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TOP TURBO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	269,90	269,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TOP TURBO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	269,90	269,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLUA ARLA 32	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TOP TURBO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	269,90	269,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLUA ARLA 32	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO LUBRIFICANTE 68	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	187,00	187,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO LUBRIFICANTE 68	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	187,00	187,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO LUBRIFICANTE 68	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	187,00	187,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FORRO DE PVC COM ACABAMENTOS	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	16,00	M²	16,66	266,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO EM EIXO DO GIRO DA LÂMINA	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	1.380,00	1.380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIMIG BOCAL UNI 15MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	44,94	44,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO T 3/4X20 CV	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	108,00	108,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIMIG BICO 1,0 44 MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	6,74	6,74
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	172,00	172,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOQUETE 3/4	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	42,13	42,13

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 22	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 21	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA EM AÇO ESCOVADO COM ESTOJO DE VELUDO	MS PLACAS E BRINDES LTDA - EPP	19.633.193/0001-46	80,00	UN	3,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARBURETO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	5,00	UN	16,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDADA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	226,35	226,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	NIPEL	VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	22.014.424/0001-48	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA DE PORCA 33MM	VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	22.014.424/0001-48	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE DE AR DIRETO 1/4	VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	22.014.424/0001-48	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE NYLON PA 1/4 BUZINA	VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	22.014.424/0001-48	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE VEICULO	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	270,00	KM	2,30	621,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MANUTENÇÃO NOTBOOK	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE VEICULO	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	95,217	KM	2,30	219,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE VEÍCULO (SERV.)	FONTUR TRANSPORTES LTDA - EPP	05.788.715/0001-74	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CÓPIAS	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	28,00	SERV	0,40	11,20
GABINETE DO PREFEITO	ARBITRAGEM	ASSOCIACAO DE ARBITROS DA SERRA GAUCHA	15.126.078/0001-24	9,00	SERV	150,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHA OFICIO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	180,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REFORMA BANCO	VINICIUS BORGES MUNIZ - ME	22.014.424/0001-48	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMBOR 170 LT PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	10,00	UN	50,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 4T	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	3,00	UN	98,00	294,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	45,00	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	119,00	238,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 4T	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	106,00	212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 22	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO ORIGINAL 21 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 22	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ASSENTO DA MOLA 540	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	17,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AVANÇO 819EZ	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	981,50	981,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABEÇOTE COMPR.	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	1.680,00	1.680,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	107,00	107,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL DE RESSALTO 949N	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	680,00	680,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT 072 N	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	630,00	630,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	134,00	134,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PISTAO AUTOMATICO DO ARRANQUE	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	146,00	146,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA SANDUÍCHE	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA C/ RETENTOR	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	JOG	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO 1835872	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BICO GASOLINA/ALCOOL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	4,00	PÇ	200,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0004-37	8,00	M³	18,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME RECOZIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	20,70	41,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA C/CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/21

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALAVANCA PARA PEDRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAVADEIRA FERRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE DESBASTE 7"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	14,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE PANO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PAR	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PAR	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA BICO PVC	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	43,00	86,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE DESCARGA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO 2,50 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	23,00	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MIOLO DE CHAVE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	5,10	UN	2,00	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARNE DE 2º	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	3,50	KG	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMATE DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO COM POLPA FIRME E INTACTA,	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,084	KG	6,50	7,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MASSA CAPELETTI	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	3,50	KG	32,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO RALADO	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ERVILHA - 200 GR	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	LAT	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MILHO VERDE	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	LAT	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CENOURA	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,144	KG	4,85	5,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEBOLA	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	0,794	KG	3,55	2,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRENDEDOR	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SABÃO EM PÓ OMO	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	KG	11,60	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	2,00	LT	7,40	14,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	5,00	UN	3,48	17,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SAPONACEO CREMOSO	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	UN	7,60	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	BOM AR	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ESPONJA (LAVAR LOUÇA)	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ERVA MATE 1KG	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	1,00	KG	12,60	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	GELATINA - 35 GR	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	7,00	CX	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	COPOS C/ 110 ML	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA -	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS DE HGT G TECH	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	7,00	CX	69,99	489,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	17,00	UN	5,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO FRANCES 30 GRAMAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	191,00	UNI	0,40	76,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO DOCE	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	18,00	PCT	5,50	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	16,00	UN	7,99	127,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHA DOCE - 400 GR	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	35,00	PCT	4,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAVAQUINHO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	18,00	PCT	3,62	65,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVO ALPHA BOND	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	26,60	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAGE DE VIDRO 10 MM	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	4,00	UN	14,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPÁTULA Nº 24	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	6,00	UN	12,80	76,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BANDEIRINHAS INFANTIL (1 DIREITA, 1 ESQUERDA)	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	2,00	UN	54,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALAVANCA RETA Nº 2 QUINELATO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	4,00	UN	54,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ODONTOSCÓPIOS (ESPELHOS REFLEX SEM CABO)	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	50,00	UN	5,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2,4,6	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	15,00	UN	8,90	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO SOFT LEX VERMELHO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	7,00	CX	99,90	699,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL CARBONO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	6,90	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	6,60	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA 1091 KG	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	9,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA 1090 KG	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	9,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA UNOJECT CURTA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	CX	48,90	244,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTÉSICO NOVOCOL SSWHITE	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	49,00	980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MASCARA FAVA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	17,30	86,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALAVANCA RETA Nº 1(QUINELATO)	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	2,00	UN	54,00	108,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO ROLETE	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	2,30	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLDER 29,7X21CM 4X4 C/ DOBRA	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	600,00	UN	0,825	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAIXA 3 X 1 M	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	285,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANERS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MONITOR 15,6"	MARCUS VINICIUS DA CUNHA NUNES 86142577915	14.847.783/0001-58	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMPUTADOR COMPLETO- (PLACA MÃE LGA 1151 GIGABYTE/PROCESSADO	MARCUS VINICIUS DA CUNHA NUNES 86142577915	14.847.783/0001-58	1,00	UN	2.080,00	2.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NOBREAK 600 VA	MARCUS VINICIUS DA CUNHA NUNES 86142577915	14.847.783/0001-58	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	KARINA DOS SANTOS RODRIGUES	037.470.749-95	1,00	UN	417,00	417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MIRTILO DE 1ª QUALIDADE- TAMNHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO	FABRICIO PAIM VELHO	956.407.030-91	20,00	KG	16,78	335,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	162,197	KG	19,02	3.084,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	87,803	KG	19,02	1.670,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PAK, DE 1 LI	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	48,00	UN	2,87	137,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BEBIDA LÁCTEA, FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA, COM SABORES	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	200,00	LT	2,78	556,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ INTEGRAL.	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	260,00	KG	19,02	4.945,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS COM SABORES (LT	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	130,00	LT	2,78	361,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (KG)	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	120,00	KG	19,02	2.282,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS COM SABORES LT	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	88.587.357/0030-01	80,00	LT	2,78	222,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUCO DE UVA INTEGRAL	CRISTIANO TREVISAN	015.504.780-95	30,00	LT	8,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUCO DE UVA INTEGRAL.	CRISTIANO TREVISAN	015.504.780-95	75,00	LT	8,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUCO DE UVA INTEGRAL (LT)	CRISTIANO TREVISAN	015.504.780-95	20,00	LT	8,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MIRTILO DE 1ª QUALIDADE- TAMNHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO	VALTER RABELO	063.025.800-72	20,00	KG	16,78	335,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUCO DE UVA INTEGRAL	ANTENOR ANTÔNIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	30,00	LT	8,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMORA	FABRICIO PAIM VELHO	956.407.030-91	50,00	KG	15,30	765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOCE CREMOSO COM POLPA DE FRUTA E AÇUCAR- SABORES VARIADOS:	ANTENOR ANTÔNIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	80,00	VD	6,94	555,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUCO DE UVA INTEGRAL.	ANTENOR ANTÔNIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	75,00	LT	8,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUCO DE UVA INTEGRAL (LT)	ANTENOR ANTÔNIO CARRARO JUNIOR	023.238.270-06	20,00	LT	8,00	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGO	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	220,00	KG	12,03	2.646,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE LISA (PÉS)	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	75,00	UN	2,52	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGO.	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	250,00	KG	12,03	3.007,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE LISA.(PES)	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	150,00	UN	2,52	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGO (KG)	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	80,00	KG	12,03	962,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE LISA (PÉS).	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	40,00	UN	2,52	100,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	610,83	610,83
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	875,00	875,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	994,56	994,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	248,64	248,64
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	686,40	686,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	QUEIJO FATIADO, 150 G	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PRESUNTO COM 180 GR CADA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PÃO SANDUÍCHE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PRESUNTO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	MAIONESE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LANCHES DIVERSOS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	UN	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,169	KG	9,00	19,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	28,058	KG	9,00	252,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	28,409	KG	9,00	255,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,605	KG	9,00	23,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,30	KG	9,00	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,14	KG	9,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SALSICHA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	KG	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	0,833	KG	9,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BATATA PALHA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	DZ	4,70	9,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO DE FORMA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO BLINDADO PARA DIESEL	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO COMBUSTÍVEL	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO DO HIDRAULICO	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	1,00	PÇ	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ÓLEO ARBOR MTF 10W20	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	60,00	LT	14,00	840,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ÓLEO TEXSAMAX TURBO CG-4 15W40	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	1,00	LT	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	ASSOCIACAO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DA REGIAO DA	04.573.569/0001-05	3,00	UN	50,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	PAULO ALFONSO DUTRA	022.127.740-44	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARINÊS PEREIRA DE FARIAS	008.409.180-03	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ROSINILDA MACEDO DA COSTA	031.408.980-29	0,50	UN	230,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÕES	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	300,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÕES	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ROSINILDA MACEDO DA COSTA	031.408.980-29	0,152	UN	230,2632	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	MARINÊS PEREIRA DE FARIAS	008.409.180-03	0,152	UN	230,2632	35,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	1,00	SERV	116,00	116,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	KM RODADO	D.C. TRACTOR - COMERCIO E SERVICO DE MAQUINAS E TR	18.012.256/0002-65	28,00	KM	13,3929	375,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TANQUE SEMI NOVO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL TERMO COLANTE- MTS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOS LTDA.	09.126.730/0001-08	10,00	MT	13,50	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA RECHEADA 850 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	9,39	UN	25,00	234,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALSICHA DE 3,50 KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	8,00	PCT	6,50	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BATATA PALHA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO RALADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,00	LAT	3,95	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA RECHEADA 850 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CROQUETE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	150,00	UN	0,65	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RISOLIS PEQUENO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	350,00	UN	0,65	227,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	350,00	UN	0,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,756	KG	9,00	42,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALSICHA (PCT C/ 3500 KG)	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	8,00	UN	6,50	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RISOLIS PEQUENO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	150,00	UN	0,65	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	50,00	UN	0,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA RECHEADA 850 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,735	UN	25,0037	168,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,556	KG	9,0013	41,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	DZ	4,85	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORTA RECHEADA 850 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,10	UN	25,00	51,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,111	KG	9,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXINHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	150,00	UN	0,65	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COPOS 300 ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	PCT	10,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINO DE SILICONE PARA PERSIANA	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CABIDE PARA PERSIANA	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	LUBRIFICAÇÃO	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	1,00	UN	40,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO MOTOR	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	5,00	LT	39,97	199,85
GABINETE DO PREFEITO	VEDADOR CARTER	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	UN	7,36	7,36
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO OLEO	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	1,00	PÇ	20,32	20,32
GABINETE DO PREFEITO	MECÂNICA	DGSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA	11.164.284/0003-30	0,16	SERV	140,00	22,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	0,01	0,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ADILSON PEREIRA MACEDO	990.613.760-68	1,40	UN	51,3429	71,88
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ELIZANGELA VIEIRA BOEIRA VIEIRA	823.050.059-20	1,40	UN	70,6643	98,93
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFEICOES	MARIA JUSCEMARA VELHO DE MACEDO	07.269.247/0001-57	1,00	UNI	26,00	26,00
GABINETE DO PREFEITO	CONTRATO DE REGISTRO	MARIANA NOVELLI RIGO-REGISTRADORA	437.655.300-00	1,00	SERV	2.747,70	2.747,70
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	395,32	197,66
GABINETE DO PREFEITO	VALVULA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	PÇ	6,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	370,00	740,00
GABINETE DO PREFEITO	DESENPENAR RODA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	SERV	50,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	ALINHAMENTO COMPLETO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	PÇ	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPADOR DE PARABRISA	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL BUJÃO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR CONDICIONADO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	3,50	LT	30,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	ROTON COMERCIO DE RADIADORES LTDA.	92.841.600/0001-09	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL SEPARADOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	3,00	UN	75,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	3,00	UN	85,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COPO FILTRO SEDIMENTADOR C/ SENSOR R 120 L	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT ROLAMENTO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TURBO RECONDICIONADO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	1.970,00	1.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	18,77	18,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FELTRO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	0,50	UN	11,00	5,50
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARLAN CASTILHOS CONSTANTINO	014.014.270-30	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	2,00	CAX	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADESIVO PARA RECADO NEON	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DUPLA FACE 12X30 BRANCA	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	2,00	UN	8,90	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA CREPE	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	5,00	UN	1,90	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADESIVO PARA RECADO	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	5,30	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 662 PRETO	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 662 COLORIDO	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO DE CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SOQUETE ISOLADO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	22,00	22,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA (UN)	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO FREIO MÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT REPARO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR TRASEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	105,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATENTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	22,50	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	250,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIVO LADO DIREITO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO EMBREAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AXIAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DE DIREÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COIFA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAL DE LIMPEZA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA DE CONTATO 14 KG	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	LT	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CUBO DA RODA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 5º VELOCIDADE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 4º DE CIMA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA (REGULAGEM AGULHA)	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GARFO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	110,00	110,00
GABINETE DO PREFEITO	SEGURO DE VEÍCULO	BB CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRADORA DE BENS S	27.833.136/0001-39	1,00	SERV	1.174,80	1.174,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SEGURO DE IMÓVEL	ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A	01.378.407/0001-10	1,00	UN	2.201,85	2.201,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO- SERV.	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	SERV	112,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROSCA CARTER	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO SINTÉTICO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	4,00	UN	39,50	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO DIANTEIRO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	187,00	187,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUJÃO DO CARTER	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DO CARTER	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DE VEÍCULO	SUL AMÉRICA CIA. NACIONAL DE SEGUROS.	33.041.062/0001-09	1,00	SERV	3.423,34	3.423,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	273,50	273,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO HAQSTE PORTA INFERIOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	36,59	36,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA LD	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	872,96	872,96
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	LICIANE DE FÁTIMA GRACIETTI DE ALBUQUERQUE	005.012.680-65	1,40	UN	41,0714	57,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANTO 5F COM PARAFUSOS	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	2,00	JOG	465,00	930,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRISIONEIRO C/ PORCA	DIPEFIL DISTRIBUIDORA PEÇAS FILTROS LUBRIFICANTES	09.374.176/0001-88	10,00	CJ	44,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO HGT G-TECH	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	3,00	UN	44,99	134,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMTAN 200 MG	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	2,00	CX	191,025	382,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO	EMBRATEL EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES.	33.530.486/0133-79	1,00	SERV	37,92	37,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SHOW POÉTICO INFANTIL	CARLOS HERACLITO MELLO NEVES - ME	08.820.194/0001-83	2,00	SERV	675,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MULTA POR NAO INFORMAR CONDUTOR	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	68,10	68,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR TRAZEIRO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	UNI	144,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMORTECEDOR	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	PÇ	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA HOMOC L RODA	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	126,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBLEMA	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE RADIADOR	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	PÇ	66,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE PARACHOQUE S/ MILHA ESQUERDO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	10,00	10,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE PARACHOQUE S/ MILHA DIREITO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRADE PARACHOQUE	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AÇO CHATO 1020 1 1/2 X 5/8	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	2,37	KG	6,40	15,17
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AÇO CHATO 1020 1 1/2 X 3/4	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	23,256	KG	6,40	148,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 175 X 70 X 13	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMBAGEM	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALINHAMENTO COMPLETO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FARINHA DE MILHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	2,92	14,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,338	23,38
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	KG	2,798	41,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	4,92	19,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMATE DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO COM POLPA FIRME E INTACTA,	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	3,70	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	18,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE EM PÓ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	22,95	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	LAT	6,435	38,61
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COCIONEIRO 250ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	4,14	41,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXA SOBRE COXA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,038	KG	9,00	90,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRE FILTRO COMBUSTÍVEL	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	2,00	UN	198,00	396,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	91.595.678/0001-10	2,00	UNI	108,00	216,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEU	RENATO RECH BATERIAS - ME	90.219.999/0001-57	2,00	UN	185,00	370,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 10.00 R 20 146/143 K TT MISTO-PIRELLI	RENATO RECH BATERIAS - ME	90.219.999/0001-57	2,00	UN	1.450,00	2.900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIRE- PROTETOR - 20 HT	RENATO RECH BATERIAS - ME	90.219.999/0001-57	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR	RENATO RECH BATERIAS - ME	90.219.999/0001-57	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	MULTIUSO DEVOM 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	17,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	17,00	51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DETERGENTE ALCALINO MULTIFOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	GL	15,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ALVEJANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	LT	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ALVEJANTE - 5 LTS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ALCOOL GEL 5 LITROS	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	21,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	13,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COCIONEIRO 250ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	7,00	UN	4,671	32,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHÁ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	CX	4,16	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NATA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	4,20	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ATUM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	LAT	5,063	15,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANELA EM PÓ, 28 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	UN	4,708	28,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	11,216	33,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COCO RALADO COM AÇUCAR-EMBALAGEM COM 100 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	PCT	3,25	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	FRD	5,333	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO FATIADO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	4,533	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO FATIADO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	19,433	58,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOMBOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	CX	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	4,83	14,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	0,50	KG	9,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	2,798	13,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	KG	12,7425	50,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POLVILHO AZEDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	4,99	14,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	CAX	28,80	57,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANANA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	GR	2,60	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA (CREME VEGETAL) - POTES DE 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	7,15	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE DE COCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UN	6,19	24,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO FATIADO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	PCT	3,40	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GELATINA - 35 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	CX	0,99	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	DZ	5,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO FATIADO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	PCT	7,145	42,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA PASTEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	UN	4,20	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	UN	3,25	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	NESCAU	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	13,99	27,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREME DE LEITE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	LAT	2,30	18,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 G	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	CX	3,69	29,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	2,40	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	2,58	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	KG	2,594	51,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALCOOL ETÍLICO COMUM 96%-1000 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	FRC	6,633	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GUARDANAPO, EMBALAGEM DE 50 UNID.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	PCT	1,55	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAPONACEO CREMOSO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	5,30	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,95	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO DE LIXO - 15 LITROS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	13,00	UN	3,546	46,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VENENO P/ MOSCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	7,89	7,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA	959.622.120-53	2,00	UN	1.790,00	3.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECODOPLER VENOSO MID	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	1,00	UN	256,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA	959.622.120-53	1,00	UN	1.790,00	1.790,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA	959.622.120-53	1,00	UN	1.790,00	1.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	LAZZERIS E DERKACZ LTDA	07.890.222/0001-76	5,00	UNI	23,20	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	2.325,00	2.325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	JOÃO PAULO BARBIERO	646.683.550-20	1,00	UNI	8.640,00	8.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MULTA POR NAO INFORMAR CONDUTOR	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	136,20	136,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SEGURO DE IMÓVEL	ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A	01.378.407/0001-10	1,00	UN	75,66	75,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MULTA POR NAO INFORMAR CONDUTOR	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	127,69	127,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE IMÓVEL	ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A	01.378.407/0001-10	1,00	UN	1.093,09	1.093,09
						Total Geral ---->	180.851,99